
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de setembro de 2017 Edição Nº: 2607 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO TERMO ADITIVO. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município 

de Jaguaribe-CE., torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 

12.23.001/2016 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial 

Nº 12.23.001/2016, cujo objeto é a aquisição de combustível destinado aos veículos 

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – CE. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA. - POSTO 

PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de 

dezembro de 2017. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-

CE, 22 de setembro de 2017. Maria Ozilene Moreira Alves. Pregoeira do SAAE.  

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 203/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E 

BACTERIOLOGICA E NO DISTRITO DE MAPUÁ JUNTO AO LABORATÓRIO DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 25/09/2017 a 

25/09/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Setembro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 


